super praedictis silentium duximus imponendum, ne te de caetero<sup>836</sup> eis super his accusare liceat, vel etiam infamare. Quia vero praedicti canonici citra vinculum inscriptionis desistere voluerunt, eis de iuris permissione id non duximus imputandum. Ne autem in absolutione tua minus canonice procedere videamur: quamvis potius in odore bonae opinionis coepiscoporum nostrorum, quam eorum infamia delectemur: Cabilonensi episcopo, et abbati de Firmitate, inquisitionem famae tuae duximus committendam.<sup>837</sup>

Idem Sancteburgensi<sup>838</sup> archiepiscopo.

*Ad prosequendam accusationem criminalem non admittitur procurator, licet posset allegare causam absentiae, seu alias exceptiones non tangentes crimen propositum: et qui iuravit stare mandato alicuius, non admittitur ad accusandum illum, si virtute iuramenti sibi fuit iniunctum, vt non accusaret. hoc dicit, et ad hoc solet allegari: et in hoc est valde vulgatum.*

## CAP. XV.

Veniens ad sedem apostolicam A. Pragensis canonicus contra Pragensem episcopum inter alia proposuit coram nobis, quod cum esset filius sacerdotis, in ecclesiam fuerat Pragensem intrusus: et contra eiusdem ecclesiae priuilegium, homagium duci<sup>839</sup> Boemiae praestitisset, sic subiiciens Pragensem ecclesiam seruituti: et infra. Vnde praedictum episcopum ad festum Resurrectionis dominicae, peremptorie nos meminimus citauisse. Idem vero ad suam excusationem, viarum discrimina, consecrationem chrismatis imminentem, et quod filius Boemiae principis esset per ipsum baptizandus tunc temporis, per nuntios et literas allegauit.

<sup>836</sup> O *casus* deste capitulo comenta a lei através da palavra “decaetero” (“doravante”, juntando as palavras) e não “de caetero”. Ainda que exista uma nota da glosa sobre a palavra, reproduzindo-a, cabe apenas à glosa reproduzir a palavra do texto para poder ser localizado o trecho, e no meio da glosa não se faz novamente menção à palavra. Friedberg reproduz a expressão da edição romana e não coloca nenhuma nota sobre essa expressão.

<sup>837</sup> Fried.: “[Dat. Romae etc. IV. Id. Iun. 1198.]”.

<sup>838</sup> Correct. Roman.: “Salzburgensis, Satisburgensis ou Salesburgensis.” Nota de Friedberg: “Baburg, Salesburg, Salceburg.” Ainda que nenhuma edição indique qual seria a mais correta, a história eclesiástica aponta para Salzburgo, também chamada de Salisburgo, porque Praga era sufragânea dessa arquidiocese nessa época.

<sup>839</sup> Correct. Roman.: “In codice Barbaticum deleta est vox, duci, et alterius manu supra scripta dictio, regi, sed nouem Vaticanani habent, duci. in uno super uerbo, duci, habentur haec: olim, hodie rex.” (“No código barbático a expressão ‘duci’ [ao duque] foi apagada, e com outra mão está escrita o termo ‘regi’ [ao rei], mas em nove dos códices do Vaticano aparece ‘duci’. Em um, sobre a palavra ‘duci’ estão escritas essas palavras: “olim, hodie rex’ [outrora, hoje é rei].)”